
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

Obsah 

1. Základní údaje spolku ......................................................................................................... 2 

1.1. Vznik sdružení a změna právní formy ......................................................................... 2 

1.2. Vymezení území........................................................................................................... 2 

2. Partneři spolku .................................................................................................................... 3 

2.1. Seznam partnerů spolku ............................................................................................... 3 

2.2. Zájmové skupiny .......................................................................................................... 4 

2.3. Organizační struktura MAS Regionu Poodří ............................................................... 5 

2.4. Orgány spolku .............................................................................................................. 5 

2.5. Jednání orgánů spolku v roce 2015 .............................................................................. 6 

3. Pracovní skupiny ................................................................................................................. 7 

3.1. Pracovní skupina EMI 6 ............................................................................................... 7 

3.2. Pracovní skupina Zemědělci ........................................................................................ 7 

3.3. Pracovní skupina Ženy ................................................................................................. 7 

4. Spolupráce ........................................................................................................................... 8 

4.1. Národní síť MAS ČR, z.s. ............................................................................................ 8 

4.2. Krajské sdružení NS MAS v Moravskoslezském kraji ................................................ 8 

4.3. Mezinárodní spolupráce ............................................................................................... 8 

5. Propagace v roce 2015 ........................................................................................................ 9 

5.1. Propagační a prezentační materiály ............................................................................. 9 

5.2. Propagace a účast na akcích ......................................................................................... 9 

6. Realizace SPL 2007 – 2013 .............................................................................................. 11 

6.1. IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie .............................................................. 14 

6.2. IV.2.1 Realizace projektů spolupráce ........................................................................ 14 

7. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 – 2020 ......................................... 15 

7.1. Standardizace MAS Regionu Poodří ......................................................................... 15 

7.2. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje „Poodří – přívětivý region“ .......... 15 

8. Sdružení místních samospráv ........................................................................................... 17 

9. Regionální výrobky ........................................................................................................... 19 

9.1. Vyhlášená výzva v roce 2015 .................................................................................... 19 

9.2. Seznam držitelů regionální značky ............................................................................ 19 

10. Roční účetní závěrka ......................................................................................................... 21 

10.1. Výkaz zisků a ztrát ..................................................................................................... 21 

10.2. Rozvaha ...................................................................................................................... 21 

 



 

2 

 

1. Základní údaje spolku 

Název: MAS Regionu Poodří, z.s. 

Sídlo: 742 54 Bartošovice čp.1 – zámek  

IČ: 26661578 

Kontakty 

Webové stánky: www.mas.regionpoodri.cz 

E-mail: mas@regionpoodri.cz 

Telefon: 556 720 491, 737 874 248 

1.1. Vznik sdružení a změna právní formy 

Místní akční skupina Regionu Poodří, jako občanské sdružení, vznikla v roce 2004 a to  

20. dubna 2004 zapsáním do registru Ministerstva vnitra ČR. První aktivity sahají již do roku 

2002, kdy svazek obcí Region Poodří zahájil komunikaci na svém území v intencích 

programu LEADER.  

V souvislosti s platností nového Občanského zákoníku s účinností od 1. 1. 2014 byla právní 

forma sdružení nahrazena zapsaným spolkem. MAS Regionu Poodří předložila žádost  

o změnu právní formy a k datu 29. 7. 2014 se stala zapsaným spolkem s názvem MAS 

Regionu Poodří, z.s.  

1.2. Vymezení území 

Území Místní akční skupiny Regionu Poodří sdružuje 39 obcí s 68 669 obyvateli a územím o 

rozloze 626 km
2
. Celé území spolku spadá do bývalého okresu Nový Jičín, 

Moravskoslezského kraje, v rámci NUTS II Moravskoslezsko.  

Území spolku se nachází podél řeky Odry, jde o území mezi Jeseníky a Beskydami.  

Na území MAS se rozkládá Chráněná krajinná oblast Poodří, která byla vyhlášena v březnu 

1991 k ochraně mezinárodně cenných mokřadních biotopů v nivě řeky Odry. CHKO se stala 

součástí Ramsarské úmluvy, byla zařazena do soustavy NATURA 2000 a je Evropsky 

významnou lokalitou a Ptačí oblastí. A přírodní park Oderské vrchy, který se nachází mezi 

Nízkým Jeseníkem a Moravskou bránou, na území Moravskoslezského a Olomouckého kraje. 

Přírodním parkem bylo toto území o rozloze asi 287 km
2
 prohlášeno v roce 1994. 

Charakteristické jsou pro tuto oblast plošiny a hluboce zaříznutá údolí vodních toků. Lesní 

porosty Oderských vrchů jsou smíšené lesy smrků a buků. 

Obce MAS Regionu Poodří:  

Albrechtičky, Bartošovice, Bernartice nad Odrou, Bílov, Bílovec, Bítov, Bravantice, Fulnek, 

Heřmanice u Oder, Heřmánky, Hladké Životice, Jakubčovice nad Odrou, Jeseník nad Odrou, 

Jistebník, Kateřinice, Klimkovice, Kujavy, Kunín, Libhošť, Luboměř, Mankovice, Mošnov, 

Odry, Olbramice, Petřvald, Pustějov, Sedlnice, Skotnice, Slatina, Spálov, Studénka, Suchdol 

nad Odrou, Šenov u Nového Jičína, Tísek, Trnávka, Velké Albrechtice, Vražné, Vrchy  

a Zbyslavice.  



 

3 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Partneři spolku 

2.1. Seznam partnerů spolku 

K 31. 12. 2015 má MAS Regionu Poodří celkem 35 spolupracujících subjektů: Mikroregion 

Odersko, Sdružení obcí Bílovecka, Region Poodří, dále pak 10 zástupců podnikatelských 

subjektů, 12 nestátních neziskových organizací, 8 zástupců obcí a 2 zástupce města. 

Veřejný sektor Neziskové organizace Podnikatelské subjekty 

Obec Kateřinice Bayerův odkaz, o.s.   Agrosumak, a.s., Suchdol n/O  

Obec Sedlnice NF RD J. G. Mendela  Ing. Jaroslav Kubálek, Kunín  

Obec Albrechtičky ČSOP Bartošovice  Jaroslav Lys, Kateřinice  

Obec Skotnice ČSOP Studénka  Radek Matěj, Kateřinice  

Městys Suchdol n/O TJ Slavoj Jeseník n/O, o.s.  Ing. Oldřich Usvald, Pustějov  

Obec Kunín Československý zálesák Zemspol Studénka a.s., Pustějov  

Město Studénka ZO ČSOP Jeseník n/O  LOCAL TV PLUS, s.r.o., Klimkovice  

Obec Libhošť SDH Vrchy  Ing. Eva Janošová, Odry  

DSO Region Poodří COMENIUS Fulnek, o.s.  Jiří Ševčík, Fulnek – Jerlochovice   

Mikroregion Odersko ŠSK Bílovec o.s.  Lenka Dostálová, Petřvald  

Sdružení obcí Bílovecka Domov Kateřinice o.p.s.   

Město Fulnek Charita Odry   

Obec Vrchy   

 



 

4 

 

2.2. Zájmové skupiny 

V souvislosti s působením MAS v novém programovém období 2014 – 2020 musely místní akční skupiny v rámci Metodiky pro standardizaci 

místních akčních skupin v programovém období 2014-2020 změnit nejen Stanovy, ale také své orgány a další s tím související. Takovou změnou 

bylo vytvoření zájmových skupin. Partneři MAS tvoří zájmové skupiny, které jsou cíleně zaměřené na určitou problematiku Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje (SCLLD). Příslušnost k dané zájmové skupině definuje partner MAS podle své převažující činnosti. Partner MAS 

může být příslušný pouze k jedné zájmové skupině. O vytvoření zájmových skupin rozhoduje valná hromada.   

Seznam zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa 

ZS 2 – Sociální oblast a školství 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity 

ZS 4 - Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství 

ZS 5 - Nezemědělská činnost nebo podnikání 

ZS 6 - Životní prostředí 

ZS 1 ZS 2 ZS 3 ZS 4 ZS 5 ZS 6 

Obec Kateřinice Domov Kateřinice o.p.s. Bayerův odkaz, o.s.   Agrosumak, a.s. Ing. Oldřich Usvald ČSOP Bartošovice  

Obec Sedlnice Charita Odry  NF RD J. G. Mendela  Ing. Jaroslav Kubálek LOCAL TV PLUS, s.r.o.  ČSOP Studénka  

Obec Albrechtičky  TJ Slavoj Jeseník n/O o.s. Jaroslav Lys  Ing. Eva Janošová ZO ČSOP Jeseník n/O 

Obec Skotnice  Československý zálesák Radek Matěj  Lenka Dostálová,  

Městys Suchdol n/O  SDH Vrchy  Zemspol Studénka a.s.   

Obec Kunín  COMENIUS Fulnek, o.s.  Jiří Ševčík    

Město Studénka  ŠSK Bílovec o.s.     

Obec Libhošť      

DSO Region Poodří      

Mikroregion Odersko      

Sdružení obcí Bílovecka      

Město Fulnek      

Obec Vrchy      



 

5 

 

2.3. Organizační struktura MAS Regionu Poodří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4. Orgány spolku 

Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku, tvoří ji 35 partnerů MAS. Každý partner valné 

hromady má jeden rozhodující hlas. Partner může být zastoupen jiným partnerem na jednání 

v rámci dané zájmové skupiny na základě plné moci. Valná hromada je usnášeníschopná, je-li 

přítomná nadpoloviční většina partnerů spolku, přičemž veřejný sektor ani žádná ze 

zájmových skupin nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv. Rozhodnutí valné hromady 

je přijato, jestliže pro přijetí rozhodnutí hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů. 

Výbor spolku je výkonným orgánem spolku a rozhodovacím orgánem podle Standardů 

MAS, který je ze své činnosti odpovědný valné hromadě a naplňuje její rozhodnutí. Výbor 

spolku volí a odvolává z řad členů výboru předsedu a místopředsedu spolku. Veřejný sektor 

ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv.   

Kontrolní komise je kontrolním a revizním orgánem spolku, zodpovídá se valné hromadě, 

které jednou ročně podává zprávu o své činnosti. 

Výběrová komise je volena valnou hromadou na dobu 1 roku, má minimálně 9 členů, 

opakované zvolení je možné. Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje 

více než 49% hlasovacích práv.  



 

6 

 

Výbor spolku Výběrová komise Kontrolní komise 

Městys Suchdol nad Odrou 

Ing. Richard Ehler 

Obec Libhošť 

Ing. Helena Šimíčková 

Zemspol, a.s. Studénka 

Ing. Jaroslav Smolen 

Region Poodří, DSO 

MVDr. Kateřina Křenková 

Obec Sedlnice 

František Jordánek 

Obec Skotnice 

Bc. Anna Mužná 

Obec Kateřinice 

Radek Novák 

Obec Kunín 

Dagmar Novosadová 

ČSOP Bartošovice 

Ing. Vladimír Petřvalský 

Sdružení obcí Bílovecka 

Mgr. Pavel Mrva 

Město Studénka 

Luboš Šobich 

 

NF RD J. G. Mendela  

Ing. Vladimír Nippert 

Domov Kateřinice o.p.s. 

Václav Podstavek 

 

Bayerův odkaz, o.s. 

Ing. Karel Glogar 

TJ Slavoj Jeseník n/O, o.s. 

Libor Macháč 

 

Radek Matěj  

OSVČ – SHR – Kateřinice 

Československý zálesák 

Ing. Radim Silber 

 

Ing. Eva Janošová 

OSVČ - Odry 

Agrosumak, a.s. 

Ing. Václav Majkus 

 

Lenka Dostálová 

OSVČ - Petřvald 

ZO ČSOP Jeseník n/O 

Ing. Jana Kelarová 

 

2.5. Jednání orgánů spolku v roce 2015 

Valná hromada: 

24. 3. 2015 – zpráva o hospodaření spolku za rok 2014, výroční zpráva MAS za rok 2014, 

zpráva kontrolní komise, standardizace MAS – příprava a průběh, příprava implementační 

části strategie 2014 – 2020  

10. 12. 2015 – standardizace MAS, ISÚ MAS RP 2014 – 2020, Implementační část SCLLD 

MAS RP 2014 – 2020, zpráva kontrolní komise, rozpočet MAS RP na rok 2016, volba členů 

výběrové komise 

Výbor spolku: 

20. 3. 2015 – zpráva o hospodaření spolku za rok 2014, výroční zpráva MAS za rok 2014, 

realizace SPL 2007 – 2013, standardizace MAS – příprava a průběh, příprava implementační 

části strategie 2014 – 2020 

16. 7. 2015 – standardizace MAS, hodnocení ISÚ MAS RP, zpracování implementační části 

ISÚ MAS RP, akce „Zemědělství v Poodří – RV a RZ“ 

5. 11. 2015 – ISÚ MAS RP, implementační část ISÚ MAS RP, programové rámce a finanční 

plán, organizační struktura a personální obsazení MAS, projekty spolupráce 2014 – 2020, 

projekt „MAS – ECHU“ SMS ČR, dotační program „Podpora MAS MSK 2015“ 

8. 12. 2015 – aktualizace a projednání ISÚ MAS RP, strategická část ISÚ MAS RP, 

implementační část ISÚ MAS RP, rozpočet MAS RP na rok 2016, výběrové komise MAS 

 

 



 

7 

 

Kontrolní komise: 

17. 3. 2015 – volba předsedy kontrolní komise, rozbory hospodaření za rok 2014, 

inventarizace majetku a závazků ke dni 31. 12. 2014 

2. 12. 2015 – platba členských příspěvků za rok 2015, příspěvek celostátní sítě pro venkov 

3. Pracovní skupiny 

3.1. Pracovní skupina EMI 6 

MAS Regionu Poodří také v roce 2015 se aktivně podílela na spolupráci v rámci „MP6“, tj. 

spolupráci 6 MAS: Partnerství Moštěnka, o.p.s., MAS Moravská cesta, z.s., MAS Moravská 

brána, z.s., MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s., Střední Haná, o.p.s. a MAS Regionu Poodří, 

z.s. Tato spolupráce byla v souvislosti s přípravou na nové programové období 2014 – 2020 a 

především realizaci projektu spolupráce dle opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce 

PRV ČR na období 2007 – 2013. Spolupracující MAS „MP6“ si vybraly k řešení téma 

Evaluace a monitoring strategie MAS pod názvem projektu „EMI6“. 

Jednání v rámci spolupracujících MAS: 

13. 1. 2015 – Kojetín 

12. 3. 2015 – Veselíčko 

9. 4. 2015 – Vizovice 

21. 4. 2015 – Červenka 

19. 5. 2015 – Bartošovice 

11. 6. 2015 – Bartošovice 

3.2. Pracovní skupina Zemědělci 

Pracovní skupina „Zemědělci“ se v roce 2015 podílela na přípravě ISÚ MAS Regionu Poodří 

a to připomínkování programového rámce Programu rozvoje venkova, implementační části a 

finančního plánu pro programový rámec PRV. V neposlední řadě se pracovní skupina podílela 

na přípravě akce „Zemědělství v Poodří“, která se uskutečnila v pondělí 28. 9. 2015 na zámku 

v Bartošovicích. 

Jednání pracovní skupiny: 

19. 8. 2015 – Bartošovice 

2. 11. 2015 – Bartošovice  

3.3. Pracovní skupina Ženy 

Pracovní skupina „Ženy“, která se v minulosti aktivně podílela na realizaci SPL a přípravě 

ISÚ 2014 – 2020 v roce 2015 nevyvíjela činnost. Členové se samostatně zapojovali do 

činnosti MAS Regionu Poodří, někteří jsou partnery MAS Regionu Poodří.  



 

8 

 

4. Spolupráce 

4.1. Národní síť MAS ČR, z.s. 

MAS Regionu Poodří je členem Národní sítě MAS ČR. Národní síť 

MAS vznikla neformálně na I. národní konferenci o venkovu v Teplé u 

Mariánských Lázní v roce 2005 jako Národní síť rozvoje venkova 

(NSRV). Na začátku roku 2007 vzniklo občanské sdružení a v dubnu 2007 se uskutečnila 

ustavující konference NS MAS ČR. V roce 2014 NS MAS ČR upravila právní subjektivitu: 

Národní síť MAS ČR, z.s. 

Jednání valné hromady NS MAS ČR: 

11. 3. 2015 – Zábřeh na Moravě 

8. 6. 2015 – Chocerady 

4.2. Krajské sdružení NS MAS v Moravskoslezském kraji 

V roce 2008 se realizovala neformální spolupráce existujících místních 

akčních skupin v Moravskoslezském kraji. V současné době má krajské 

sdružení celkem 12 členů: MAS Pobeskydí, MAS Regionu Poodří, MAS 

Opavsko, MAS Hlučínsko, Rýmařovsko o.p.s.,  MAS Hrubý Jeseník, MAS Krnovsko, MAS 

Slezská brána, MAS Bohumínsko, MAS Frýdlansko – Beskydy, MAS Jablunkovsko a MAS 

Lašsko.  

Jednání KS NS MAS v MSK: 

5. 2. 2015 – Bohumín 

26. 3. 2015 – Sviadnov 

30. 4. 2015 – Bystřice 

25. 5. 2015 – Štramberk 

29. 6. 2015 – Rýmařov 

30. 7. 2015 – Hradec nad Moravicí 

25. 9. 2015 – Třanovice 

3. 11. 2015 – Ostrava 

14. 12. 2015 – Hradec nad Moravicí 

4.3. Mezinárodní spolupráce 

MAS Podpoľanie 

Sdružuje celkem 17 obcí okresu Detva a část okresu Zvolen, počet 

obyvatel je 38 000, obce jsou zároveň součástí mikroregionu Podpoľanie. 

Jedná se o podhorskou oblast v území stratovulkánu Poľana – s CHKO, 

NATURA 2000, biosférickou rezervací. 

V roce 2015 byl s MAS Podpolanie realizován projekt mezinárodní spolupráce „Chuť a vůně 

regionálních jídel v Poodří a Podpolaní“, v rámci kterého byla uskutečněno několik setkání 

zástupců na společných akcí. 



 

9 

 

MAS „36 Jó Palóc“ 

Místní akční skupina "36 Jó Palóc" vznikla v roce 2005 v rámci programu 

LEADER+. Původní název MAS byl "8 Palóc" a sdružovala 14 obcí. V roce 

2007 se rozšířilo působení MAS na území 36 obcí v mikroregionech 

Salgótarján a Bátonterenye. Území se nachází na severu Maďarska, při hranici 

se Slovenskou republikou. V současnosti má MAS 80 členů – z toho 23 občanských sdružení, 

35 samospráv, 20 podnikatelských subjektů a 2 fyzické osoby. 

5. Propagace v roce 2015 

5.1. Propagační a prezentační materiály 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2. Propagace a účast na akcích 

Zapojení MAS Regionu Poodří do „Otevírání Poodří“ 

V roce 2015 byl uspořádán další ročník „Otevírání 

Poodří a pooderského koštování“, a to již čtrnáctý, 

který se uskutečnil 16. května 2015, na zámku 

v Bartošovicích a v areálu zámeckého parku. Akci 

pořádala MAS Regionu Poodří v rámci projektu 

„Chuť a vůně regionálních jídel v Poodří a 

Podpolaní“. Dále se na organizaci podílel Region 

Poodří a obec Bartošovice. MAS Regionu Poodří 

na svém stánku prezentovala jídla z vydané 

publikace „Tradiční jídla a speciality z Poodří a Podpolaní a také výrobky s  regionální 

značkou "MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt
®
". 

 



 

10 

 

Výstava Země živitelka v Českých Budějovicích 

Rovněž v letošním roce se MAS Regionu Poodří 

prezentovala na mezinárodním agrosalonu 

v Českých Budějovicích, na výstavě Země 

živitelka, která se uskutečnila ve dnech od 27. srpna 

do 1. září. MAS Regionu Poodří se prezentovala 

v rámci MAS Moravskoslezského kraje v pavilonu 

Z, který se již tradičně proměnil v „Pavilon 

VENKOVA“ s prezentací Celostátní sítě pro 

venkov, Národní sítě Místních akčních skupin ČR, 

Spolku pro obnovu venkova ČR, Ministerstva pro 

místní rozvoj, Národná sieť rozvoja vidieka Slovenské republiky a dalšími partnerskými 

organizacemi z veřejné a soukromé sféry. Svou účastí se zapojilo přes 40 místních akčních 

skupin z většiny krajů. Místní akční skupiny ze Slovenské republiky prezentovaly společné 

projekty spolupráce. 

Národní konference Venkov 2015 

Pracovníci MAS Regionu Poodří, z.s. se ve dnech 

12. – 13. listopadu 2015 zúčastnili jednání Národní 

konference „Venkov 2015“ ve Velehradě a 

v Modré, která je každoročně pořádána na podporu 

udržitelného a soběstačného venkova a v letošním 

roce se uskutečnil již její 7. ročník. Dvoudenní 

program byl pracovně rozdělen na základní 

představení problémů a rozpracování diskuzních 

témat v rámci 4 workshopů, odpoledne se 

uskutečnily exkurze, které byly obsahově spojeny s řešenou problematikou. Dvoudenní 

konference byla zakončena v pátek odpoledne ve velehradské bazilice společným 

shromážděním a formulací závěrů k hlavnímu tématu půdy a venkovské problematice obecně. 

Zemědělství v Poodří 

MAS Regionu Poodří společně s Celostátní sítí pro 

venkov při MZe uspořádala akci „Zemědělství 

v Poodří“, které přálo počasí, byl krásný, slunný 

podzimní den a akci podpořila vysoká návštěvnost. 

Akce se uskutečnila v pondělí 28. září 2015, v den 

české státnosti na zámku v Bartošovicích a areálu 

zámeckého parku. Návštěvníci mohli shlédnout 

zemědělskou techniku, historický traktůrek „Bautz“ 

z Kateřinic, hospodářská a domácí zvířátka, 

zrekonstruovaný včelařský kočovný vůz, vystoupení skupiny agility Kynologie Studénka – 

Oddílu sportovní kynologie SKP Ostrava s ukázkou výcviků psů a v neposlední řadě si 

zakoupit výrobky regionální značky „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt
®
“. 



 

11 

 

Podzimní pooderské rybářské slavnosti 

Také v tomto roce se na zámku a v prostorách 

zámeckého parku v Bartošovicích v sobotu 7. 

listopadu 2015 uskutečnily tradiční „Podzimní 

pooderské rybářské slavnosti“, a to již tradičně u 

příležitosti výlovu Dolního bartošovického rybníka. 

Návštěvníci si mohli pochutnat na rybích 

specialitách z Poodří – v nabídce byl kapr na různý 

způsob včetně kapra smaženého s bramborovým 

salátem, štika a sumec. Na zámku a v zámeckém 

parku byl pro návštěvníky připraven doprovodný 

program. V letošním roce bylo pro návštěvníky zpestřením akvárium s rybami, resp. 

s rybičkami z Poodří, které byly atrakcí nejen pro děti, ale zaujaly také dospělé návštěvníky. 

V akváriu bylo možno vidět tři sumečky, štiku, několik línů, plotic a velké kapry, šupináče i 

lysce. Během celého dne měli návštěvníci možnost seznámit se  

se sokolnictvím, které ukázkami prezentoval sokolník Vít Jelínek. 

Vesnice roku Moravskoslezského kraje 

Vítězem krajského kola soutěže a nositelem 

titulu „Vesnice Moravskoslezského kraje roku 

2015“ je obec Kunín, která postoupila do kola 

celostátního. Slavnostní vyhlášení krajského 

kola proběhlo v kunínském zámeckém parku 

v pátek 31. července 2015 za účasti hejtmana 

kraje Miroslava Nováka. O získání titulu 

Vesnice roku 2015 v Moravskoslezském kraji 

v letošním 21. ročníku soutěže usilovalo osm 

obcí – Hlavnice, Kunín, Otice, Slavkov, 

Služovice, Stěbořice, Těrlicko, Uhlířov. Krajská hodnotitelská komise v termínu od 8. do 10. 

června 2015 obce navštívila a posuzovala úroveň společenského života v obci, aktivity 

občanů, celkový obraz vesnice, občanskou vybavenost a infrastrukturu, spolupráci  

s podnikateli v obci, veřejná prostranství, péči o zeleň a krajinu a také koncepční dokumenty a 

připravované záměry a informační technologie v obci.   

6. Realizace SPL 2007 – 2013  

Strategický plán Leader byl rozvojovou strategii propojenou na Program rozvoje venkova ČR 

v období 2007 – 2013 a byl financován prostřednictvím čtvrté osy Programu rozvoje venkova 

– Leader, na projekty s dotací do výše 2 milionů korun. Strategický plán Leader MAS 

popisoval a analyzoval území a jeho strategii, dále představoval partnerství, zkušenosti a 

spolupráci, organizační zdroje, administrativní postupy či zapojení mladých lidí, žen a 

zemědělců. 



 

12 

 

SPL „Poodří plné příležitostí“ měl celkem pět fichí: 

fiche č. 1: „Cesty poznání venkova“ – podpora cestovního ruchu, 

neproduktivních investic v lesích a ochranu a obnova místních tradic,  

fiche č. 2: „Oživení kulturního dědictví Poodří“ – podpora kulturně-

historického dědictví, rekonstrukce a obnova historických objektů, 

fiche č. 3: „Chceme být dobří v Poodří“ – podpora rozvoje zemědělství 

a lesnictví, diverzifikace zemědělských podniků, přidaná hodnota 

zemědělským a potravinářským produktům,  

fiche č. 4: „Venkov místo pro život“ – obnova a rozvoj vesnic, tj. 

zlepšení dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí,  

fiche č. 5:  „Zlepšení kvality života v Poodří“ – zlepšení občanského vybavení a služeb a 

zázemí pro společenské, kulturní, spolkové a církevní aktivity, 

Fiche č. 6: „Podporujeme řemesla a živnosti“ – podpora rozvoje a zakládání podniků. 

Plnění monitorovacích indikátorů v období 2007 – 2013  

Naplnění indikátorů jako celku lze charakterizovat pozitivně, a to i přes některá nenaplnění 

stanovených indikátorů. Stanovené cíle dané SPL byly naplněny. 

Ze stanovených 25 indikátorů bylo nenaplněno 6, což je 24%, ale některé indikátory byly tzv. 

přeplněny. Konkrétně byly nenaplněny následující indikátory: 

1) M2 - Nová nabídka služeb - Nová služba v oblasti sportu a volného času                  

2) M5 – Zlepšení vzhledu obce a místa - Nová technika pro údržbu zeleně 

3)  M6 – Regionální význam - Nové služby pro obyvatele regionu 

4) M10 – Nová nabídka služeb – kulturní dědictví – Nová výstavní expozice 

5) M11 – Obnova kulturního dědictví - Program regenerace památkově významného 

území, plán péče o území 

6) M13 – Nové stroje a technologie pro živočišnou výrobu – Nové stroje, technologie 

a zařízení - živočišná výroba 

 

MI Název indikátoru Jednotka 

Plánovaná 

hodnota dle 

původního 

SPL 

Plánovaná 

hodnota 

dle 

platného 

SPL 

Dosažené 

hodnoty 

k 30.6.2015 

Plnění 

(%) 

M1 

Odborný posudek zhodnocení počet 1 0 
  

Plocha vysázené zeleně m
2
 1 000 5 800 9 616,12 165,80 

Parková úprava okolí objektu kulturního dědictví * m
2
  

 
900,00 

 

M2 

Nová kulturní služba počet 1 2 3 150,00 

Nová služba pro děti počet 2 9 9 100,00 

Nová služba v oblasti sportu a volného času počet 2 8 7 87,50 



 

13 

 

Nové info tabule, panely a poutače počet 10 16 32 200,00 

M3 Nové bezpečnostní prvky počet 1 13 26 200,00 

M4 

Nová a obnovená cesta * počet  
 

5 
 

Nová dopravní stavba * počet  
 

1 
 

Nová či obnovená technická infrastruktura * počet  
 

4 
 

Nové osvětlení * počet  
 

7 
 

M5 

Nové prvky mobiliáře počet 20 195 214 109,74 

Herní prvky ** počet  
 

153 
 

Nová technika pro údržbu zeleně počet 2 4 3 75,00 

Nová nebo obnovená plocha veřejného prostranství m
2
 500 7 000 16224,62 231,78 

Nová plocha v budovách * počet  
 

2 
 

Nová zpevněná plocha … např. dlažba * počet  
 

18 
 

Obnovená plocha v souvislosti s obnovou památky 

* 
počet  

 
9 

 

M6 

Nové služby pro obyvatele regionu % 15 19 6 31,58 

Zapojení partnerů * počet  
 

76 
 

M7 

Rekonstruované a modernizované budovy počet 2 15 21 140,00 

Nové budovy … * počet  
 

1 
 

Obnovená plocha pro výstavní expozice * počet  
 

1 
 

Obnovená a zhodnocená plocha * počet  
 

29 
 

M8 

Kulturní a spol. akce na nové a obnovené ploše počet 4 8 19 237,50 

Obnovené kulturní, sportovní, společenské a 

obchod.zařízení * 
počet  

 
3 

 

M10 

Nová výstavní expozice počet 1 2 1 50,00 

Obnovená a zhodnocená památková budova, 

plocha * 
počet  

 
9 

 

M11 

Program regenerace památkově významného 

území 
počet 1 1 0 0,00 

Publikace * počet  
 

1 
 

M12 Obchodní akce na nové a obnovené ploše počet 1 2 3 150,00 



 

14 

 

M13 
Nové stroje, technologie a zařízení - živočišná 

výroba 
počet 1 2 0 0,00 

M13B 

Nové stroje, technologie a zařízení 

počet 1 16 

7 

107,00 
Nové stroje, technologie a zařízení - řemeslná 

výroba ** 
16 

M16 

Počet pracovníků MAS počet 3 2 3 150,00 

Propagace činnosti MAS počet 2 16 19 118,75 

Propagace činnosti MAS Kč 20 000 1 159 000 1 275 130 110,02 

Propagace činnosti MAS ks 10 000 61 500 70 684 114,93 

Počet informačních a propagačních akcí počet 6 33 37 112,12 

Počet projektů spolupráce počet 3 6 8 133,33 

Aktualizace strategií počet 2 6 6 100,00 

Úspěšnost podaných projektů % 40 - 60 65 76 116,92 

 
* indikátory platné od roku 2011 

 
** vlastní sledování 

6.1. IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie 

V rámci realizace strategického plánu Leader v letech 2007 – 2013 bylo podáno celkem 75 

žádostí o dotaci. Podpořeno bylo celkem 57 projektů s celkovou dotací ve výši 43 758 498,- 

Kč.  

Fiche 
% z rozpočtu  Podané žádosti Schválené žádosti 

Proplacené 

projekty 

Dle SPL k 30.6.2015 ks Kč ks Kč ks Kč 

Fiche 1 5 4,36 3 2 903 522,00 2 1 907 193,00 2 1 907 193,00 

Fiche 2 25 19,75 12 9 436 072,00 11 9 013 071,00 11 8 643 283,00 

Fiche 3 5 9,98 11 5 819 865,00 8 4 660 502,00 8 4 367 017,00 

Fiche 4 27 23,58 17 15 350 989,00 14 10 941 396,00 14 10 317 313,00 

Fiche 5 35 35,39 26 27 803 362,00 17 16 455 387,00 17 15 487 388,00 

Fiche 6 3 6,94 6 3 321 840,00 6 3 176 160,00 5 3 036 304,00 

 100 100 75 64 635 650,00 58 46 153 709,00 57 43 758 498,00 

6.2. IV.2.1 Realizace projektů spolupráce 

MAS Regionu Poodří realizovala v období 2007 – 2013 celkem 9 projektů spolupráce, a to 7 

projektů národní spolupráce a 2 projekty mezinárodní spolupráce. Projekty byly realizovány  

v rámci Programu rozvoje venkova ČR, opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce. 



 

15 

 

V roce 2015 byly dokončeny 4 projekty spolupráce, a to: „Chuť a vůně regionálních jídel a 

specialit v Poodří a Podpolaní“, „Zábavná vlastivěda z našich vesnic“, „Příběhy  našich 

kronik“ a „EMI 6“. 

Projekty národní spolupráce 

Název projektu 
Celkové 

výdaje 
Dotace 

MBE – mapování a studie obnovy technicko-historických památek na 

venkově 
1 176 957,00 1 084 392,00 

MBE – nové venkovské expozice a muzea 1 530 387,00 1 385 503,00 

MBE – nové zázemí pro činnost spolků a propagaci MAS na venkově 621 115,00 566 653,00 

Moravské a slezské ovocné stezky 566 909,00 510 217,00 

Příběhy našich kronik 313 992,00 275 464,00 

Zábavná vlastivěda z našich vesnic 652 134,00 586 920,00 

EMI 6 484 110,00 484 110,00 

Projekty mezinárodní spolupráce 

Název projektu 
Celkové 

výdaje 
Dotace 

Regionální značení místních výrobků a služeb – podpora rozvoje 

regionálního trhu 
462 931,00 416 637,00 

Chuť a vůně regionálních jídel a specialit v Poodří a Podpolaní  635 993,00 572 393,00 

7. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 – 2020 

7.1. Standardizace MAS Regionu Poodří 

- podání Žádosti o standardizaci MAS RP – 22. 12. 2014 

- obdržení Žádosti o doplnění zaregistrované Žádosti o standardizaci MAS – 20. 3. 2015 

- doplnění Žádosti o standardizaci MAS RP – 7. 4. 2015 

- obdržení Žádosti o doplnění zaregistrované Žádosti o standardizaci – 18. 5. 2015 

- doplnění Žádosti o standardizaci MAS RP – 18. 5. 2015 

- ukončení procesu standardizace MAS RP konec června 2015, dle informací: finanční 

zdraví „A“, personální propojení „B“ 

- vydání certifikátu – 4. 11. 2015 

7.2. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje „Poodří – přívětivý region“ 

MAS Regionu Poodří zahájila přípravy na programové období již v roce 2012. V roce 2015 

jsme museli přistoupit k aktualizaci a doplnění strategie, a to z důvodu vydání finálních podob 



 

16 

 

jednotlivých operačních programů, které byly schváleny Evropskou komisi. Na jednání valné 

hromady dne 10. prosince 2015 byla schválena finální verze strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje „Poodří – přívětivý region“. Strategie je součástí žádosti o podporu SCLLD, 

která se podává prostřednictvím portálu ISKP14+ monitorovacího systému MS2014+. Žádost 

o podporu včetně všech příloh byla podána 22. prosince 2015. 

SCLLD „Poodří – přívětivý region“ byla zpracována v těchto částech: 

- Část I. – Popis území a zdůvodnění jeho výběru 

- Část II. – Analytická část 

- Část III. – Strategická část 

- Část IV. – Implementační část  

- Část V. – Přílohy 

Strategie jako celek je rozdělena do sedmi specifických cílů, z nichž šest je „tematických“ a 

sedmý je „průřezový“, který v sobě zahrnuje prvky všech předchozích. Tyto specifické cíle 

jsou zpracovány do „DNA“ – šroubovice MAS Regionu Poodří, která vycházejí z genetiky v 

návaznosti na osobnost Johanna Gregora Mendela, přírodovědce, zakladatele genetiky a 

objevitele základních zákonů dědičnosti, který se narodil ve Vražném – Hynčicích, v územní 

působnosti MAS. Zpracována „DNA“ znázorňuje návaznost a propojení jednotlivých 

specifických cílů a tyto jsou postaveny na pevném základě strategického cíle č. 7, a to na 

Posilování role místního partnerství. 

„DNA“ - přehled specifických cílů MAS: 

1. Zlepšit vzhled a život v obcích 

2. Podpořit podnikání a kreativitu v rozvoji služeb 

3. Zabezpečovat evropský standard infrastruktury 

4. Zajistit prostor pro život, práci a vzdělávání 

5. Zkvalitnit životní prostředí  

6. Využít regionálního potenciálu pro cestovní ruch  

7. Posilovat roli místního partnerství   

MAS Regionu Poodří bude v období 2014 – 2020 realizovat aktivity v rámci všech čtyř 

operačních programů umožňující CLLD:  

Integrovaný regionální operační program – IROP,  

Program rozvoje venkova – PRV,   

Operační program Zaměstnanost – OPZ,   

Operační program Životní prostředí – OPŽP.  



 

17 

 

Pro tyto čtyři operační programy jsou vytvořeny programové rámce. Tyto programové rámce 

jsou v souladu s Integrovanou strategií území MAS Regionu Poodří „Poodří – přívětivý 

region“.  

OP Opatření/fiche Alokace v tis. Kč 

IR
O

P
 

Podpora výchovy a vzdělávání   13 764,14 

Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel 22 940,23 

Podpora sociální ekonomiky 4 588,04 

Obnova památek a významných objektů   4 588,05 

Bezpečná a udržitelná doprava   45 880,45 

Celkem 91 760,91 

O
P

Z
 

Podpora výchovy a vzdělávání   2 896,40 

Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel 6 516,90 

Podpora sociální ekonomiky 3 620,50 

Podpora zaměstnanosti a zaměstnatelnosti na území MAS 1 448,20 

Celkem 14 482,00 

P
R

V
 

Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích 14 696,52 

Podpora regionální produkce 5 511,19 

Podpora rozvoje nezemědělských činností 9 185,33 

Podpora lesnických podniků a hospodaření v lesích 1 837,06 

Podpora spolupráce podnikatelských subjektů 3 674,13 

Podpora spolupráce v rámci krátkých dodavatelských řetězců 1 837,06 

Rozvoj spolupráce 1 753,00 

Celkem 38 494,29 

O
P

Ž
P

 

Údržba krajiny vč. výsadby a údržby zeleně 9 521,45 

Celkem 9 521,45 

Celkem 154 258,65 

8. Sdružení místních samospráv 

MAS Regionu Poodří se zapojila do projektu „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní 

chod úřadů“, jehož nositelem je Sdružení místních samospráv  ČR, které získalo finanční 

podporu projektu z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu lidské zdroje 

a zaměstnanost. Projekt byl realizován od 1. 9. 2014 do 30. 11. 2015. 

Do projektu se zapojilo 69 místních akčních skupin z celé České republiky. Hlavní myšlenkou 

projektu bylo podpořit spolupráci obcí a zvýšit kvalitu a efektivitu výkonu veřejné správy. 

Mezi hlavní témata spolupráce obcí na platformách MAS patřilo 5 základních témat: doprava, 



 

18 

 

regionální školství, protipovodňová opatření, odpadové hospodářství a agenda 

nezaměstnanosti. Z těchto témat si každá MAS vybrala k řešení tři, které byly zpracovány 

k dosažení výstupů projektu v území. MAS Regionu Poodří řešila tyto tři témata: 

protipovodňová opatření jako součást krizového řízení, odpadové hospodářství a 

zaměstnanost (politika zaměstnanosti, boj s nezaměstnaností, související agenda). 

Výstupy projektu: 

- Studie současného stavu výkonu veřejné správy v obcích a návrh jejího efektivnějšího 

výkonu  

- Metodika meziobecní spolupráce na platformě MAS pro efektivnější výkon státní 

správy a samosprávy  

- Koncepčního návrh legislativních řešení meziobecní spolupráce na platformě MAS  

- Zásobník dobré praxe - kuchařka ověřených nápadů z celé ČR a EU  

- Strategie spolupráce obcí na platformě MAS Regionu Poodří 

- Pakt o spolupráci a partnerství v MAS Regionu Poodří 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další klíčové aktivity projektu: 

Workshop - EVROPSKÉ FONDY PO LOPATĚ 

Ve čtvrtek 22. ledna 2015 se uskutečnil první workshop k projektu, který se konal v Buly 

aréně v Kravařích.  

1. KULATÝ STŮL 

V úterý 17. února 2015 se uskutečnilo první setkání starostů, které se konalo na zámku 

v Bartošovicích. 

2. KULATÝ STŮL 

Ve čtvrtek 20. srpna 2015 se uskutečnil pro starosty druhý kulatý stůl, který se konal 

v kulturním domě v Hladkých Životicích. Setkání bylo věnováno představení Strategie 

spolupráce obcí na platformě MAS Regionu Poodří a odsouhlasení Paktu o spolupráci a 

partnerství. 

 

 

 

Publikace – příklady dobré praxe  



 

19 

 

 

EVROPSKÉ FONDY A MAS (PODRUHÉ) POLOPATĚ 

Ve středu 11. listopadu 2015 v Hotelu červený zámek v Hradci nad Moravicí se uskutečnil 

druhý workshop a závěrečná konference k projektu „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro 

efektivní chod úřadů“. 

  

9. Regionální výrobky 

9.1. Vyhlášená výzva v roce 2015 

MAS Regionu Poodří vyhlásila v roce 2015 již 4. výzvu k předkládání žádosti k certifikaci 

služeb a 7. výzvu k certifikaci výrobků. Termín pro předkládání žádostí byl stanoven od 

2.3.2015 do 16.3.2015. V pátek 27. března 2015 zasedala Certifikační komise značky 

„MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt
®

“. V letošním roce držitelé regionální 

značky předkládali Žádosti o prodloužení a také byly přijímány nové Žádosti. 

Regionální značka byla prodloužena 19 výrobkům od 15 výrobců a dvěma 

poskytovatelům služeb. Nově byla regionální značka „MORAVSKÉ 

KRAVAŘSKO regionální produkt
®
“ udělena 7 výrobkům od 6 výrobců a 

dvěma poskytovatelům služeb. 

9.2. Seznam držitelů regionální značky 

Certifikáty regionální značky – výrobky: 

- Nové certifikáty regionální značky výrobkům: 

Oderáček, chléb pšenično-žitný – Karel Fojtík, Odry 

Bartošovické brambory – Ing. Petr Klečka, Bartošovice 

Šperky z mědi, minerálů a skla – Zdenka Ohnheiserová, Fulnek – Lukavec 

Drátování a dekorace z černého drátu – Zdenka  Ohnheiserová, Fulnek – Lukavec 

Pohádkové postavičky „Strašidýlka z Poodří“ – Ivana Hoňková, Studénka 

Šití dekorativního textilu – Ivana Vajdová, Slatina 

Workshop – 11. 11. 2015, Hradec n/M 1. kulatý stůl – 22. 1. 2015, Bartošovice 



 

20 

 

Česnek z Libhoště – Vít Škarka, Libhošť   

- Prodloužené certifikáty regionální značky výrobkům: 

Aranžmá ze suchých květin – Zdenka Pjatkanová, Bartošovice 

Umělecké kovářské a zámečnické práce – Petr Zlámalík, Kunín 

Faremní mléčné výrobky z kozího mléka – Ekofarma „Šťastná koza“, Velké Albrechtice  

Bartošovický chleba – Pekárna Bartošovice 

Bartošovické koláčky – Pekárna Bartošovice  

Užitkové a dekorační předměty z vlny – Lumír Kuchařík, Jeseník nad Odrou 

Včelí med z Jeseníku nad Odrou – Miroslav Křenovský, Jeseník nad Odrou 

Kovářské a umělecko-řemeslné výrobky – KOVSTYL – Lukáš Kraus, Hladké Životice 

Uzenářské výrobky ze Sedlnic – Gurmán Sedlnice s.r.o. 

Dekorační a užitkové předměty vyrobené technikou patchwork – Lenka Dostálová, 

Petřvald 

Gilarovic perníčky – Pekařství a cukrářství Eva Gilarová, Skotnice 

Příborská šifle – Pekařství a cukrářství Eva Gilarová, Skotnice 

Oderský kapr – DENAS spol. s r.o., Studénka 

Bižuterie z minerálů a skla – Mgr. Alena Jermářová, Bílovec 

Ručně malované hedvábí a trička – Mgr. Alena Jermářová, Bílovec 

Drátkované filigrány – Mgr. Květoslava Bartošová, Bílovec  

Ručně malované sklo – Mgr. Květoslava Bartošová, Bílovec 

Kolekce výrobků ze dřeva pro děti – GERLICH ODRY s.r.o. 

Skleněné ozdoby – Lyra decor s.r.o., Nový Jičín 

Certifikáty regionální značky – služby: 

- Nové certifikáty regionální značky službám: 

Vodní mlýn Wesselsky – Vade Mecum Bohemia, s.r.o., Loučky u Oder 

Restaurace „U dobré hraběnky“ – Pavla Hruškovská, Kunín (změna provozovatele) 

- Prodloužené certifikáty regionální značky službám: 

Penzión na zámku – Obec Bartošovice 

Restaurace Na Kmínku – Kateřina Vavrečková, Studénka – následně během roku došlo 

k odstoupení od smlouvy z důvodu ukončení živnosti. 



 

21 

 

10.  Roční účetní závěrka 

10.1. Výkaz zisků a ztrát  

Výkaz zisků a ztráty je základním účetním výkazem. Obsahuje přehled nákladů a výnosů 

účetní jednotky v přehledném členění dle jednotlivých činností. Rozdíl nákladů a výnosů 

představuje výsledek hospodaření. 

Výkaz zisků a ztrát 

Náklady 
Spotřeba materiálu 40 275,00 

Prodané zboží 165 600,00 

Opravy a udržování 4 484,00 

Cestovné 71 245,00 

Náklady na reprezentaci 18 405,30 

Ostatní služby 934 805,26 

Mzdové náklady 743 390,00  

Zákonné sociální pojištění 230 522,00 

Zákonné sociální náklady 3 094,00 

Ostatní daně a poplatky 320,97 

Jiné ostatní náklady 83 181,34 

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 72 547,00 

Poskytnuté členské příspěvky 23 000,00 

Náklady celkem 2 390 869,87 

 

Výnosy 

Tržby z prodeje služeb 103 938,00 

Tržby za prodané zboží 180 600,00 

Jiné ostatní výnosy 163,05 

Přijaté členské příspěvky 691 210,00 

Provozní dotace 1 465 105,00 

Výnosy celkem 2 441 016,05 

  

Hospodářský výsledek 50 146,18 

10.2. Rozvaha  

Aktiva Stav k 1. 1. 2015 Stav k 31. 12. 2015 

A. Dlouhodobý majetek celkem 949 063,72 949 063,72 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 8 925,00 8 925,00 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 2 083 130,00 2 083 130,00 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem - 1 142 991,28 - 1 215 538,28 

B. Krátkodobý majetek celkem 3 080 387,97 3 112 440,06 

II. Pohledávky celkem 1 498 867,00 583 459,00 

III. Krátkodobý finanční majetek 1 508 341,63 2 522 864,56 

IV. Jiná aktiva 73 179,34 6 116,50 



 

22 

 

AKTIVA CELKEM 4 029 451,69 3 988 956,78 

 

Pasiva Stav k 1. 1. 2015 Stav k 31. 12. 2015 

A. Vlastní zdroje celkem 3 847 865,11 3 898 011,29 

I. Jmění celkem 1 984 766,00 1 984 766,00 

II. Výsledek hospodaření celkem 1 863 099,11 1 913 245,29 

B. Cizí zdroje celkem 181 586,58 90 945,49 

III. Krátkodobé závazky vůči zaměstnancům 181 586,58 90 945,49 

PASIVA CELKEM 4 029 451,69 3 988 956,78 

 

Vypracoval:  

Pavla Bělehrádková 

asistent a účetní MAS Regionu Poodří, z.s. 

Dne: 15. 2. 2016  

 

 

Schváleno valnou hromadou dne 23.3.2016  

 

 

 

 

 

MVDr. Kateřina Křenková, 

předsedkyně MAS Regionu Poodří, z.s. 


